
OBSAH

Každá věc hodná toho jm éna 4

DĚDICTVÍ 5
Z kolika dřev je postaven tvůj kolovrat 7
Je na nás znát 8
Lesy mluví ze sna 9
K lesu blíž 10
Kamarádi mého dětství 11
V obyčejném domě 12
Okno dokořán 14
Pozorujete svět z výšky 16

MÉ MĚSTO 17
Strom u cesty 19
Nedaleko Horních Heršpic 20
Café Liberty 21
Vše podstatné 22
Monolit 23
Pojistka 24
Nad ohradou trčí balon 25
Vzkaz z nebe 26
Listonoš 27
V době kdy spí se po obědě 28
Nevšední příhoda s naběračkou 30



VYZNÁNÍ 31
Láska se žene po obilném poli 33
Borges 34
Klič к jablku 35
Večer bez andělů 36
Poryv větru rozhoupal roletu 37
Potkal jsem ženu 38
Klíč к jinému jablku 39
Zdálo se mi 40
Jan Štursa pozoruje 41
Emil Holub se vrací z Afriky 42
Podzimní rybník 43
Dospělost 44
Postávám v závětří 45
Nápis v autobusové čekárně 46
Vyznání 47
Je snazší 48
Řeka klíně teče 49
Nestihli jsme nakoupit 50
•  •

PEGASOVI OBROKU 51
Napsáním slova vyvolat 53
Hra na básně 54
Pod okoralým povrchem 55
Odlišit sůl 56
Náhlý zmatek matky 57



Připadám si tak prázdná 59
Na kraji lesa 60
Své verše trhám na malinké kousky 61
Hořce lituji 62

MÝTY SNY 63
V mlhách 65
Pessoův sen 66
Oni 67
Jediné zrnko 68
Je noc na pokraji snu 69
Zvěstování 70
Kázání rybám 71
Z pootevřených dveří kostela 72
Pouliční lampa 73
Za plotem mateřské školy 74
Neznámá 75
Dům dvojbřité sekery 77
Nestvůra poprvé zhlédla 79
Smutnou řekou plují Ofélie 80
Pohádka 81
V hospodě U Fajfky 83
Chtěl bych mít hlavu do špice 84

V MEZEŘE 85
V tmách není radno jít 87
Za oknem řve noc 88



Na ulici sabat Popelnice 89
Chlad vyhání včely z květů 90
Nikdy nepřekonáš oceán 91
Stojím Solný sloup 92
Traktát o državě 93
Při sestupu do moře 94
V přítmí 95
Když vidím 96
Brecht 97
Duše mi vyskočila z těla 98
Před baterií lahví s drahým alkoholem 99
Spadla mi pilulka 100
Je to tak Přiznávám 101
Štěstím jiskří vánek 102
Lámání podstaty podzimu 103
Žebřík už pomalu dorůstá 104


